

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. TU 1/2022 uzavretej v zmysle § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. -

**- Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov
(ďalej len „zmluva“)**

**Čl. I.
Zmluvné strany**

Objednávateľ:

Názov : **Žilinský samosprávny kraj**
Sídlo : Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO : 37 808 427
DIČ : 202 162 6695
IČ DPH : nie je platiteľ DPH
Zastúpený : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 70005037697/8180
IBAN : SK95 8180 0000 0070 0050 3697
Osoby oprávnené jednať v:
 - zmluvných veciach : Ing. Erika Jurinová, predsedníčka
 - realizačných veciach : PhDr. Silvia Pekarčíková, MPH, MHA
 Ing. Július Ralbovský, odborný referent OSMaI
 Alena Jantošová, odborná referentka OZ
Telefón : 041/ 5032 443, 5032 112
E-mail. adresa : julius.ralbovsky@zilinskazupa.sk
 alena.jantosova@zilinskazupa.sk
 (ďalej len ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno : **STAVOSPOL, spol. s r. o.**
Sídlo : Jašíkova 101, 023 54 Turzovka
IČO : 30 223 849
IČ DPH : 2020421392
DIČ : SK202421392
Zastúpený : Ing. Miroslav Suhrada
Bankové spojenie : SLSP a. s.
Číslo účtu IBAN : SK49 0900 0000 0000 5198 8987
Osoby oprávnené jednať v :
 -zmluvných veciach : Ing. Miroslav Suhrada
 -realizačných veciach : Ing. Dominik Suhrada – asistent stavbyvedúceho
 (stavbyvedúci) : Pavel Kulla, stavbyvedúci
 č. oprávnenia : 11866*10*
Telefonický kontakt : 0902 963 624, 0905 340 423
Email : stavba@stavospolturzovka.sk
Zapísaný v registri : OS Žilina, Oddiel : Sro, vložka č. 186/L
 (ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.10.2022 Zmluvu o dielo č. **TU 1/2022 (993/2022/OZ)** (ďalej ako „ZoD“ alebo „zmluva“), v ktorej sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa stavebné práce na Diele:

„Centrum zdravotnej starostlivosti Turzovka – odstránenie havarijného stavu hygienických zariadení“

(ďalej len „Dielo“) do 1 mesiaca odo dňa písomného prevzatia staveniska zhotoviteľom.

Tento dodatok je uzavretý podľa Čl. X bod 10.2.1 zmluvy v spojení s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a to z dôvodu potreby vykonania doplňujúcich navyiac prác.

Čl. II**Predmet dodatku**

1. Tento dodatok je uzavretý z dôvodu potreby vykonania doplňujúcich navyiac prác, ktoré boli zistené po začatí realizácie prác, nebolo ich možné predvídať pri príprave zadania, a ktoré neboli zahrnuté do rozpočtu v zmysle zadania. Jedná sa o doplňujúce navyiac práce, ktorých rozsah je presne vyšpecifikovaný v prílohe č. 1, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. Všetky položky uvedené v prílohe č. 1 boli priebežne konzultované a ich rozsah a ceny boli vzájomne odsúhlasené.

Ide o doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre komplexné dokončenie diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ STAVOSPOL, spol. s r.o.

Odôvodnenie vzniku navyiac prác a nerealizovaných prác:

Navyiac práce vznikli na základe nasledovných skutočností:

Pri realizácii bola zistená väčšia potreba (nad 30 %) opravných prác týkajúcich sa opravy vnútorných omietok stien, brúsenie existujúcich betónových podláh a odvoz sutiny nad rámec pôvodného rozpočtu, dopojenie podlahovej vpuste na pôvodnú kanalizáciu a presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu, montáž zápchovej uzávierky a sadrokartónového obkladu, výmena nevyhovujúcich elektro káblov za medené a elektro montážne práce navyiac.

Podrobný rozpis je v Prílohe č.1 tejto zmluvy v Zmenovom liste rozpočtu – práce navyiac.

Nerealizované práce vznikli na základe nasledovných skutočností :

Nerealizovali sa niektoré plánované búracie práce a s tým súvisiaci odvoz sutiny, demontáž a montáž niektorých druhov zdravotníckej a elektro montáže (spínače zásuvky a i.).

Podrobný rozpis je v Prílohe č.2 tejto zmluvy v Zmenovom liste rozpočtu-práce menej.

Pôvodná cena zo zmluvy :

Cena bez DPH	14 499,16 €
--------------	-------------

DPH 20 %	2 899,83 €
----------	------------

spolu s DPH	17 398,99 €
--------------------	--------------------

slovom: sedemnást' tisíc trisťdeväťdesiatosem Eur deväťdesiatdeväť eurocentov

2. Cena za **naviac práce**, ktoré sú uvedené v **prílohe č. 1** tohto dodatku je dohodnutá v celkovej výške:

Cena naviac prác bez DPH:	821,30 €
Cena DPH: 20 %	164,26 €
Cena spolu s DPH	985,56 €

slovom: deväťstoosemdesiatpäť Eur päťdesiatšesť eurocentov

3. Cena za **nerealizované práce**, ktoré sú uvedené v **prílohe č. 2** tohto Dodatku je dohodnutá v celkovej výške:

Cena za práce menej bez DPH:	- 410,99 €
Cena DPH: 20 %	- 82,20 €
Cena spolu s DPH	- 493,19 €

slovom: mínus štyristodevät'desiattri Eur devätnásť eurocentov

4. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v **Čl. IV Cena za dielo bod 4.1** mení a dopĺňa nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy v znení Dodatku č. 1 odsúhlasenej zmluvnými stranami:

Celková bez DPH:	14 909,47 €
Cena DPH:	2 981,89 €
Cena spolu s DPH:	17 891,36 €
slovom: sedemnásťtisíc osemstodevät'desiatjeden Eur tridsaťšesť eurocentov	

5. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.

Čl. III Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 je vypracovaný v **šiestich vyhotoveniach**, objednávateľ obdrží štyri vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia Dodatku č. 1.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Príloha č. 1: práce naviac

Príloha č. 2: práce menej

V Žiline dňa 13.12.2022

V Turzovke dňa 13.12.2022

Za Objednávateľa:
Žilinský samosprávny kraj

Za Zhotoviteľa:
STAVOSPOL, spol. s r.o

.....
Ing. Erika Jurinová v. r.
predsedníčka

.....
Ing. Miroslav Suhrada v. r.
konateľ